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Panie/Panowie 
Starostwie/Prezydenci Miast/Burmistrzowie/Wójtowie Gmin/Dyrektorzy OPS 
- wszyscy -  

 
 

Biuro Doradcze Makroregionu Południe Fundacji Polskiej Akademii Nauk zaprasza reprezentowane przez 
Państwo instytucje do uczestnictwa w bezpłatnym projekcie pn. „STRATEGOR. Opracowanie narzędzia do 
programowania strategicznego w obszarze przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu na poziomie 
lokalnym dla jednostek samorządu terytorialnego”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Osi Priorytetowej II. Efektywne 
polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działania 2.5 Skuteczna pomoc społeczna. 
Realizatorem projektu jest Fundacja Polskiej Akademii Nauk (Fundacja PAN) będący Liderem projektu pod 
nadzorem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  

 
Fundacja PAN realizuje projekt „STRATEGOR” na terenie całej Polski. Działania dedykowane są dla 

instytucji Starostw, Miast i Gmin oraz nadzorowane przez nie instytucje OPS. W ramach projektu, uczestnicy 
jako reprezentanci Państwa instytucji mogą bezpłatnie skorzystać z bogatego katalogu usług doradczych  
i eksperckich. Wymienić tu należy: 

  doradztwo w zakresie stosowania opracowanego narzędzi a (Podręcznika metodycznego), 

  doradztwo merytoryczne i metodyczne z zakresu planowania strategicznego, konsultacji 
superwizyjnych i doradztwa specjalistycznego w zakresie m.in.: stosowania Podręcznika 
metodycznego, dostosowania aktualnej bądź opracowywania SRPS od podstaw, według nowego 
modelu. 

Eksperci natomiast pomagają w zakresie: 

  przygotowania raportu jakościowego z oceny aktualnej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych instytucji, wraz z zaleceniami i rekomendacjami w zakresie opracowywania/aktualizacji 
SRPS, 

  konsultacji projektu SRPS instytucji, 

  opinii o fragmencie projektu SRPS instytucji, 

  konsultacji metodyki prac nad strategią. 
 
Dodatkowo, wychodząc naprzeciw uczestnikom projektu „STRATEGOR”, Fundacja PAN organizuje nieodpłatne 
webinaria, na których prezentowane są poszczególne elementy prawidłowo przygotowanej strategii SRPS. Do 
czerwca 2022 roku dostępna jest ponadto aktywna platforma e-learningowa zbudowana na potrzeby realizacji 
działań szkoleniowo-doradczych. Na platformie znajdują się m.in.: szkolenie z zakresu tworzenia strategii 
rozwiązywania problemów społecznych według nowego modelu bazującego na podręczniku metodycznym, 
materiały pomocnicze do wykorzystania w procesie prac nad srps oraz baza wiedzy. 

 
Projekt „STRATEGOR” umożliwia nie tylko bezpłatne uczestnictwo w szkoleniu oraz dostęp do materiałów 

merytorycznych. Oprócz możliwości uczestnictwa w szkoleniu oraz zapoznania się z nowym podejściem do 
tworzenia SRPS, uczestnicy uzyskują:  

 certyfikat ukończenia szkolenia, 

 kontakt z doradcami specjalistycznymi, którzy w ramach indywidualnych rozmów omówią zgłaszane 
niejasności i wątpliwości dotyczące procesu pracy nad strategią, 

 możliwość uczestniczenia w dyskusji na temat planowania oraz zarządzania strategicznego w obszarze 
lokalnej polityki społecznej. 
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Jakkolwiek większość instytucji samorządowych posiada opracowane strategie rozwiązywania problemów 

społecznych, to w nielicznych tylko przypadkach spełniają  one normy określone przez ustawodawcę wyrażone 
art. 16b ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. Większość instytucji samorządowych nie realizuje również 
zawartych w nim założeń. Wynika to głównie z nieprawidłowo sporządzonej diagnozy, a w konsekwencji  
nieprawidłowego, formułowania celów, działań, wskaźników i ram finansowych. Ponadto, brak jest prognozy 
zmian w zakresie objętym strategią i sposobu jej ewaluacji i monitoringu. Prowadzone kontrole wskazują 
również, że często działania ujmowane w strategiach rozwiązywania problemów społecznych odnoszą się 
jedynie do obszaru pomocy społecznej, co jest nieuprawnionym zawężeniem problemów społecznych 
identyfikowanych w instytucjach samorządowych. 

 
Zapraszamy Państwa do udziału w projekcie „STRATEGOR” i zapoznania się z przygotowanymi dla Państwa 

dokumentami merytorycznymi i praktycznymi. Jesteśmy przekonani, że udział w szkoleniu będzie stanowić dla 
Państwa instytucji wartościowy wkład w rozwój polityki społecznej.  Uzyskanie dostępu do szkolenia jest 
możliwe po wypełnieniu Formularza uczestnika projektu, a następnie przesłania go na adres: 
 
Biuro Doradcze Makroregionu Południe Fundacji PAN 
ul. Hetmańska 9, 35-045 Rzeszów. 
 
 
Po wyznaczeniu osób, które wezmą udział w szkoleniu, wypełnione Formularze szkoleniowe uprzejmie prosimy 
przesłać do dnia 31 października br. /włącznie/ na adres Biura Doradczego Makroregionu Południe. Będziemy 
zobowiązani także o informację zwrotną w przypadkach innych decyzji uczestnictwa w projekcie „STRATEGOR” 
na adres e-mail: poludnie@fundacja-pan.lublin.pl. 

 
 
 

Informacje o projekcie „STRATEGOR” dostępne są na stronie internetowej: www.projektstrategor.pl 
oraz poprzez wcześniejszy kontakt w Biurem Doradczym Makroregionu Południe Fundacji PAN znajdującym się 
przy ul. Hetmańska 9, 35-045 Rzeszów, tel. 503 431 443, e-mail: poludnie@fundacja-pan.lublin.pl.  
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Formularz zgłoszeniowy  
2. Pismo Urzędu Wojewódzkiego 

 
 

Z poważaniem 
Agnieszka WOŚ 

Koordynator Makroregionu Południe Fundacji PAN 
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